АДМИНИСТРАЦИЯ   УПОРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от__________ г.                                                                                           № ____
                                                             хутор Упорный

Об утверждении Порядка о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, а также лицами, замещающие муниципальную должность   сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации Упорненского сельского поселения Павловского района
     В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством о противодействии коррупции, на основании  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ  "О противодействии коррупции",   Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  муниципальными служащими, а также лицами, замещающими муниципальную должность сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать   в соответствии с порядком обнародования нормативно-правовых актов, разместить на официальном сайте МО Павловский район сельского поселения в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                   Б.В.Тыщенко
Утвержден
постановлением администрации

Упорненского сельского поселения
Павловского района
от ___________г № ___
ПОРЯДОК О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ  ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ,  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ,А ТАКЖЕ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,  ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  муниципальными служащими, а также лицами, замещающими муниципальную должность сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на:

- гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, включенной в Перечень должностей муниципальной службы администрации Упорненского сельского поселения Павловского района  при поступлении  на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы);

- муниципального служащего, занимающего должность, включенную в Перечень должностей муниципальной службы администрации Упорненского сельского поселения Павловского района  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – муниципальный служащий);
- лица, замещающие муниципальную должность, представляющее сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – лицо, замещающее муниципальную должность);

3. Срок предоставления сведений:

а) гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы – при поступлении на должность муниципальной службы, включенную в указанный Перечень.

б) муниципальными служащими - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;
в)лицо, замещающее муниципальную должность - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

4. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

 5.Муниципальный служащий представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
6. Лицо, замещающее муниципальную должность:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

7. В случае, если муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность в отчетном периоде не производил указанных расходов, он уведомляет об этом представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению к настоящему Положению в сроки, установленные для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, если законодательством не установлено иное.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются ответственному за работу с кадрами (специалисту 1 категории  по общим вопросам)    администрации  Упорненского сельского поселения  Павловского района .

9. В случае если гражданин , муниципальный служащий или лицо, замещающее муниципальную должность обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Порядком.

10. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим, лицом, замещающим муниципальную должность сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком гражданином, муниципальным служащим, лицом, замещающим муниципальную должность являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

12. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком гражданином, муниципальным служащим и лицом, замещающим муниципальную должность при назначении на должность  приобщаются к личному делу.
В случае если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, представил справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и не был назначен на соответствующую должность муниципальной службы, эти справки возвращаются по его письменному заявлению вместе с другими документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, не может быть назначен на должность муниципальной службы.

В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность подвергается  ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                             Б.В.Тыщенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения Павловского района

Главе Упорненского сельского поселения
от ____________________________________

должность

______________________________________

______________________________________

______________________________________

фамилия, инициалы

У В Е Д О М Л Е Н И Е

Настоящим уведомляю, что в _______ году ни я _____________________________,

                                                                                                                                  фамилия, инициалы

ни моя супруга (мой супруг) ________________________________________, ни мои

                                                                                               фамилия, инициалы

несовершеннолетние дети _______________________________________________

фамилия, инициалы

_______________________________________________________________________ не производили расходов (расходов, связанных с приобретением земельных участков, других объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), сумма сделки (совокупности сделок за отчетный период) по приобретению которых превышает общий доход мой и супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (совокупности сделок)), сведения о которых подлежат предоставлению в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

___________________    __________________________/_____________________________/

                  дата                       подпись                                                          расшифровка